
                                                                                                              

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” – 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE: SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 0956136075-7692582 Fax 0957698652 

SUCCURSALE: SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80                                           
Tel. 0956136083 Fax 0957694523 -  C.F.: 80012580876 - Cod. Mecc.:  CTPC01000A -                                                                                                     

E-mail: ctpc01000a@istruzione.it – PEC: ctpc01000a@pec.istruzione.it -  Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it 

 

 

 

Prot. n.1441/4.5. a/104                                                                                                                  Adrano, 22/02/2020 

Al sito web – sezione Amministrazione trasparente 

All’Albo on-line 
Agli Atti 

Al Personale Interessato 
 

DECRETO N.932 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA - , mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali 
FINALIZZATA ALLA DEFINIZIONE DI N. 8 GRADUATORIE PER IL RECLUTAMENTO DI 8 DOCENTI TUTOR E 8 
DOCENTI ESPERTI INTERNI, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “La didattica 
laboratoriale come  opportunità per  l’apprendimento” Cod. progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315. –
Avviso AOODGEFID/prot. n. 4396 del 09/03/2018 - “Potenziamento delle competenze di base in        
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”- Competenze di base 2^edizione. CUP: 
C68H18000380007- 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4396 DEL 09/03/2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Operativo nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2; 
VISTA la presentazione della candidatura del progetto prot. n. 16278 del 02/06/2018 approvata con deliberazioni  
del Collegio dei docenti prot. 3584 e del Consiglio d’Istituto n. 5 prot. 3351 del 02/05/2018 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 



PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID\prot. n. 22750 del 01/07/2019  di autorizzazione del progetto: 10.2.2A-
FSEPON-SI-2019-315. Asse I – Istruzione – Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2010.” Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A: La didattica laboratoriale come opportunità per l’apprendimento, presentato dal Liceo 
“G. Verga” di Adrano, e collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità 
di Gestione per un importo pari a €. 44.801,10; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il decreto n.916 di assunzione in bilancio prot. N6735del 03/10/2019 del finanziamento del PON FSE di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 44.801,10.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 e il D.A 7753/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la determinazione n. 2 prot. n. 6285/1.1.a del 01/09/2018, riguardante l’attribuzione di responsabilità dei 
procedimenti Amministrativi al Dsga Sig. Nicola Quaceci; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto; 
VISTA la determina n. 48 del dirigente scolastico di avvio del progetto in questione prot. n. 7378/4.5/104 del 
22/10/2019 
RILEVATA la necessità di avviare le procedure di individuazione di figure professionali quali Docenti Tutor e Docenti 
Esperti Interni per la realizzazione delle attività formative nell’ambito dei moduli di Competenze di base per l'a. s. 
2019/2020; 
CONSIDERATO che occorre procedere prioritariamente all’individuazione di 8 gruppi di apprendimento formati 
da studenti frequentanti il primo biennio; 
ATTESO che le seguenti classi/gruppi di apprendimento beneficiari e destinatari dell’intervento concorreranno 
e parteciperanno alle attività del progetto “Didattica innovativa e opportunità per l’apprendimento” previste e 
finanziate dal progetto PON FSE - codice identificativo: “10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315”;  
VISTO il verbale n.2 di definizione e pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 0096/4.5.a/61 del 
10/01/2019; 
CONSIDERATO che  non sono pervenuti reclami o opposizione dei candidati alla graduatoria provvisoria;  
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data 22/02/2020, sul Sito Web della Scuola, della GRADUATORIA DEFINITIVA per il 
reclutamento di 8 DOCENTI TUTOR E 8 DOCENTI ESPERTI INTERNI nell’ambito del progetto PON di cui in oggetto. 
La presente graduatoria Definitiva viene pubblicata in data odierna sul sito istituzionale della scuola 
www.liceovergadrano.edu.it . 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

La pubblicazione della presente determina sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a 

tutti gli effetti legali. 



 

Si allega Graduatoria Definitiva. 

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” – 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE: SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 0956136075-7692582 Fax 0957698652 

SUCCURSALE: SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80                                           
Tel. 0956136083 Fax 0957694523 -  C.F.: 80012580876 - Cod. Mecc.:  CTPC01000A -                                                                                                     

E-mail: ctpc01000a@istruzione.it – PEC: ctpc01000a@pec.istruzione.it -  Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it 

 

 
 

 

Titolo progetto LA DIDATTICA LABORATORIALE COME OPPORTUNITÀ PER L’APPRENDIMENTO  

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315.  

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  

Graduatoria Definitiva  TUTOR INTERNI 

Docente N. MOD. TITOLO MODULO TOTALE PUNTI POSIZIONE 

GRAD. MODULO 1 “ LA LINGUA PER IMPARARE AD IMPARARE “ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

GALIZIA S. 
  

52 4 

CORSARO S.   
  

48 5 

MESSINA A. 
  

38 6 

GRAD. MODULO 2 “ LA LINGUA DELLA COMUNICAZIONE SCRITTA E ORALE “ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GALIZIA S. 
  

52 4 

CORSARO S.   
  

48 5 

MESSINA A. 
  

38 6 

GRAD. MODULO 3 “ ITALIANO LA LINGUA PER INTERAGIRE” 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

GALIZIA S. 
  

52 4 

CORSARO S.   
  

48 5 

MESSINA A. 
  

38 6 

 

GRAD. MODULO 4 “ LA LINGUA DELLA CREATIVITA’ “ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

GALIZIA S. 
  

52 4 

CORSARO S.   
  

48 5 

MESSINA A. 
  

38 6 

GRAD. MODULO 5 “ LA MATEMATICA: DISCIPLINA DEL PENSIERO LOGICO“ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

CORSARO S. 
  

48 5 

GRAD. MODULO 6 “ LA MATEMATICA: IMPARARE A RISOLVERE I PROBLEMI” 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adrano, 22/02/2020 

 

 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

ITALIA S. 
  

61 3 

CORSARO S. 
  

48 5 

 

GRAD. MODULO 7 “ LA SCATOLA DEGLI ATTREZZI “ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

CORSARO S. 
  

48 5 

GRAD. MODULO 8 “ L’INGLESE DI BASE “ 

LEMBO SARA 
  

64 1 

SANGIORGIO G. 
  

62 2 

ITALIA S. 
  

61 3 

CORSARO S. 
  

48 5 



LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” – 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE: SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 0956136075-7692582 Fax 0957698652 

SUCCURSALE: SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80                                           
Tel. 0956136083 Fax 0957694523 -  C.F.: 80012580876 - Cod. Mecc.:  CTPC01000A -                                                                                                     

E-mail: ctpc01000a@istruzione.it – PEC: ctpc01000a@pec.istruzione.it -  Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it 

 

 
 

  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

 

 

Titolo progetto LA DIDATTICA LABORATORIALE COME OPPORTUNITÀ PER L’APPRENDIMENTO  

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315.  

Docente N. MOD. TITOLO MODULO TOTALE PUNTI POSIZIONE 

Graduatoria Definitiva  ESPERTI INTERNI 

GRAD. MODULO 1 “ LA LINGUA PER IMPARARE AD IMPARARE “ 

SANGIORGIO G. 
  

78 1 

ISGRO’ G. 
  

76 2 

GALIZIA S. 
  

66  3 

MESSINA  A. 
  

44 4 

GRAD. MODULO 2 “ LA LINGUA DELLA COMUNICAZIONE SCRITTA E ORALE “ 

SANGIORGIO G. 
  

78 1 

ISGRO’ G. 
  

76 2 

GALIZIA S. 
  

66  3 

MESSINA  A. 
  

44 4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

Adrano, 22/02/2020 

GRAD. MODULO 3 “ ITALIANO LA LINGUA PER INTERAGIRE” 

SANGIORGIO G. 
  

78 1 

ISGRO’ G. 
  

76 2 

GALIZIA S. 
  

66  3 

MESSINA  A. 
  

44 4 

GRAD. MODULO 4 “ LA LINGUA DELLA CREATIVITA’ “ 

SANGIORGIO G. 
  

78 1 

ISGRO’ G. 
  

76 2 

GALIZIA S. 
  

66  3 

MESSINA  A. 
  

44 4 

GRAD. MODULO 5 “ LA MATEMATICA: DISCIPLINA DEL PENSIERO LOGICO“ 

PAPPALARDO S. 
  

78 1 

LEMBO SARA 
  

69 2 

GRAD. MODULO 6 “ LA MATEMATICA: IMPARARE A RISOLVERE I PROBLEMI” 

PAPPALARDO S. 
  

78 1 

LEMBO SARA 
  

69 2 

 

GRAD. MODULO 7 “ LA SCATOLA DEGLI ATTREZZI “ 

PARATORE D. 
  

46 1 

GRAD. MODULO 8 “ L’INGLESE DI BASE “ 

GULLOTTA G. 
  

76 1 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 


